
2.

Obec Klučov

obecně záv azná vyhláška
č,.l | 20t0

varv,

POZARNI RAD OBCE

Zasfupitelstvo obce Klučov se na svém zasedání an".1.?.:!,zo10 usneslo vydat na zák|adě $ 29 odst. 1
písm' o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákono
požátmí ochraně' ')  avsouladus $ 10písm.d) a84odst.2písm'h)zákona ě.|28/2oO0 Sb',oobcích
(obecní zÍizení),ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznouvyhlášku:

čt. t
Úvodní ustanovení

Tato obecné závazná vyhláška (dále jen ..vyhláška'') obce Klučov upravuje organizaci a zásady
požfuniochranyvobcidle$ 15odst' l nařízenívládyě. |72l2o0| Sb.,kprovedenízákona opožámi
ochraně, ve znění nařízenivládv č. 498/2002sb.

Čl.z
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpeč,ováním požární ochrany v obci

l. ochrana životu, zdtaví a majetku oběanů před poŽáry' živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi v katastru obce a je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů (dále
jen SDH) obce podle Čl' s teto vyhlášky a jednotkami požární ochrany dle Přílohy ě. 1 této
vyhlášky.

Kzabezpeěení úkolů podle odstavce 1 zastupitelstvo:

a) ukládá starostovi obce předk|ádat zastupitelswu informaci o stavu požárni ochrany v obci
minimálně lx roěně, avždy po závůných mimořádných událostech majícíchvztahkpožámi
ochraně obce;

b) pověřuje kontrolou dodržování povinností stanovených předpisy o požámí ochraně ve
stanoveném rozsahu velitele SDH. Konkrétní urěení osob a rozsah působnosti bude součástí
dokumentace obce.

Čt. s
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky

Za činnosti, při kteých hrozinebezpečí vzniku poŽáru, se dle místních podmínek považuje:
a) Pálení klestí po těžbé v lese. Požární bezpečnost při provozování této činnosti je zabezpeěena

pruběžným a následn;im dozorem ze strany provozovate|e.
b) Pálení slámy na polích. PoŽárni bezpečnost při provozování této ěinnosti je zabezpeěena

průběžn;Ím a následným dozorem ze strany provozovatele.
c) Rozdělávrání ohňů ve volné přírodě. Požárni bezpeěnost při provozování této ěinnosti je

zab ezp eč, ena provozovate l em.
d) Akce s úěastí většího poětu osob ' Požárni bezpečnost při provozováni této akce je

zab ezp eě ena or ganizátor em akce.

Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje:
a) období dlouhotrvajícího sucha' Požární bezpeěnost v tomto období je zabezpeěena zákazem

činností, při kter1ých by mohlo dojÍt k požáru'
b) období sklizně obilovin a pícnin, včetně jejich posklizňové úpravy a skladování'

Tímto ustanovením nesmí bý dotčeno nařizeni kraje dle $ 27 odst. 2 písm. b) bod 3 ' zákona o
požámi ochraně, respektive vycházi z tohoto ustanovení.

l .

2.



3, Za objekt se zv.'ýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje:

a) Kulturní dům Kluěov č. 5;
- Požárni bezpeěnost v tomto objektu je zabezpečena pořadateli akcí zde pořádaných a

provozovatelem.

Čl. +
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární och rany

l. Přijetí ohlášení poŽáru, žive|ni pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce je
zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v Čt. t a Příloze ě. 3 této vyhlášky.

2. ochrana životů, zdravi a majetku oběanů před poŽáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi v katastru obce je zabezpeěenajednotkami poŽémi ochrany uvedenými
v Příloze ě. 1 této whláškv.

čls
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorieo početní stavy a vybavení

1. obec ňizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce uvedenou v Příloze ě' 2. Kategorie,
poěetní stav a vybavení poŽámi technikou a věcnými prostředky požárni ochrany jednotek sboru
dobrovolných hasiěů obcejsou uvedeny v pÍi|oze ě,2'

2. Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární zbrojnice
v místě dislokace jednotky nebo najiné místo, stanovené velitelem jednotky.

čt. e
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. Stanovení
dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trva|é použite|nosti.

l. obec stanovuje jmenovité zdroje vody pro hašení poŽári a další zdroje poŽárni vody, které musí
svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit úěinný požátmi zásah. Jmenovité zdroje jsou:

Druh Jmenoviťý zdroj Majitel
Umělé Hydrantová síť veřeiného vodovodu, obec Klučov

Požámí nádrž - náves obec Klučov

2' obec v případě potřeby zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce s vyznačením zdrojtl
vody pro hašení poŽárŮ, čerpacích stanovišť pro poŽární techniku a vhodného směru přýezdu,
kteý v jednom vyhotovení předává jednotce požárni ochrany uvedené v čl' 5 a jednotce
Hasičského záchranného sboru kraje Vysoěina, územni odbor Třebíč.

3 ' Vlastník nebo uŽivatel zdrojů vody pro hašení je povinen, v souladu s předpisy o požámi ochraně,
umožnit pouŽití poŽární techniky a čerpání vody pro hašení poŽétri, zejména udržovat trvalou
použitelnost čerpacích stanovišť pro poŽární techniku, trvalou použitelnost zdroje.

4' Vlastník pozemku/přijezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení musí zajistit volný příjezd
pro mobilní požámí techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na další osobu
(správce, nájemce, uživatel) nelykonává-li svá práva vůěi pozemku nebo komunikaci sám.

Čl.l
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze htásit požár

Seznam ohlašoven požárb a dalších míst, odkud lze hlásit požár je uveden v Příloze č. 3 této vyhlášky.

čt. s
Způsob vyhlášení požární pop|achu

l. Vyhlrášení požámiho poplachu v obci se provádí signálem ..poŽÁRNÍ POPLACH'', kteý je
vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón _ l0 sec, pauza _ 25
sec tón).

2. V případě poruchy technických zařizení pro vyhlášení poŽárního poplachu se požární poplach



v obci vyhlašuje místním rozhlasem a osobním kontaktem členů jednotky sDH.

čt. q
Síty a prostředky

Seznam sil a prostředků jednotekpoŽámí ochrany podle qýpisu zpožámiho poplachového plránu kraje
Vysoěina je uveden v Příloze ě. l této vyhlášky.

Čl ro
Úěinnost

Tato obecně závazná vyhláška n1!ývá úěinnosti patnácým dnem po vyhlášení.

.Q-

{"

\_

Lt l  . t
*-ý.
.  Lo do

& *'1{\
,\

Miroslav Nováček
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sňato z úřední desky dne:



(l) Seznam sil a prostředků jednotek požámí ochrany pro první stupeň poplachu
obďtží Zásahov á jednotka SDH.

(2) v případě vzniku poŽáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poslrytnutí
pomoci v katastru obce určeny podle stupně poplachu následující jednotky požámi
ochrany.

Název obce I Název části obce I Sídelníjednotka I Hasební obvod Stupeň
nebezoečí

Klučov l K|učov I KLUCov I Stanice Třebíč IV
PRBDURCENIí JEDNoTKY Po A PoŽADAVEK NA JEJICH DoBU DoJEZDU

Stupeň
oonl.

Název
JPO

Kat. Název
JPO

Kat. Název
JPO

Kat. Název
JPO

Kat.

1. Třebíč I Třebíč I JaroměřicelRok ull Klučov V
7 Hrotovice I Jaroměřice/Rok. ru1 Stařeč IIUl Lipník IIIIl

Mor. Buděiovice I Mor. Buděiovice ru1
3.

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů Počet členů v pohotovosti

Hasičskú zbrojnice V 9 J

Požární technika a věcné prostředky Po Počet

PPS 8 s příslušenstvím I

Příloha č. 1
k ozv č. 1 | 2010

Příloha č.2
k ozv č. t l 2010

Příloha č.3



kozv č.l l2010

obec' č.p. Jméno a příimení Císlo telefonu
Klučov č. 42 Jiří Chmelka 603 823 148

Přímo na telefonní číslo '"1.50..

Zmobilních telefonů
Z ch telefonních linek
Veřeiné telefonní budkv _ před kultumím domem u autobusové



z chového u Vysoěina

KÓd zUJ Název obce
KÓd
ěásti

Název ěásti
obce

KÓd UTJ
Název katastráIního

zemí
KÓd zsJ Název základní

sídelní iednotky
Hasební obvod

Stupeř
nebezp.

Stupeř
polachu

590835 K|učov 56664 Kluěov 666661 Kučov i666640 Klučov Stanice Trebič

IV

1

2

3



' k.ti. obce Klučov 2o1o

PŤedurčené jednotky Po a požadavek na jejich dobu dojezdu

Stanice Moravské


